
 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETTORALI, RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
  
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL CONFERIMENTO A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (50%) DI N. 45 POSTI NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA – AREA DEGLI ISTRUTTORI – 
APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E SCORRIMENTO 
GRADUATORIA  

 
 

Il Direttore 
 
RICHIAMATE: 
 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53/2024 di approvazione del Piano Triennale 
dei fabbisogni di personale 2024 – 2026, confermato con Deliberazione di Giunta n. 
140/2024 di approvazione del PIAO stesso triennio, con la quale è stato disposto, tra 
l’altro, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e part-time (50%), mediante 
concorso pubblico per esami, di n. 45 Istruttori di Vigilanza, Area degli Istruttori del 
CCNL Funzioni Locali 2019 – 2021; 
 
- la Determinazione n. 3174 del 02.07.2024, con la quale si è stabilito di procedere 
all’indizione del concorso suddetto; 
 
-  la disposizione dirigenziale prot. 277272 del 19.11.2024 con la quale si è proceduto 
alla nomina della Commissione Esaminatrice del Concorso in parola, come integrata 
con disposizione del 04.04.2025; 
 
DATO ATTO che: 
 
- le prescritte prove si sono svolte regolarmente; 
 
- la Commissione Esaminatrice, a conclusione delle stesse, ha formulato una 
graduatoria provvisoria di merito, valorizzando i titoli ex art. 5, commi 3 e 4, del DPR 
487/94 e ss.mm.ii, per un totale di n. 69 candidati, di cui n. 45 vincitori e n. 24 idonei; 
 
- detta Commissione, per il tramite del suo Segretario, in data 27.05.2025, con nota 
prot. 124990, ha trasmesso gli atti relativi al concorso in parola, dall’insediamento della 

Determina n. 3037 del 13/06/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



Commissione Esaminatrice a tutto il 26.05.2025; 
 
DATO ATTO altresì che: 
 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 31.03.2025 di approvazione del 
P.I.A.O. in uno con il Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027, sono 
state confermate le suddette assunzioni e si è stabilito, tra l’altro, di procedere 
all’assunzione a tempo indeterminato e part-time (50%), mediante scorrimento di 
graduatoria, di ulteriori n. 15 Istruttori di Vigilanza, Area degli Istruttori del CCNL 
Funzioni Locali 2019 – 2021; 
 
- con nota prot. n. 135096 del 09.06.2025 è stata attivata la procedura di mobilità 
obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii, preliminare al suddetto 
scorrimento della graduatoria; 
 
RITENUTO pertanto di approvare tutti gli atti ed i relativi n. 13 Verbali delle sedute 
della Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, per esami, per il conferimento 
a tempo indeterminato e part time (50%) di n. 45 posti nel profilo professionale di 
Istruttore di Vigilanza – Area degli Istruttori. 
 
 
CONSIDERATO che: 
 
- i n. 60 candidati utilmente collocati dovranno essere sottoposti alle visite preassuntive 
previste dal D.Lgs. 81/08, nonché a quelle relative alla verifica dei requisiti psico-fisici 
per l’uso dell’arma, come dettagliati dal Bando di Concorso; 
 
- all’esito delle suddette visite saranno individuati i candidati vincitori che dovranno 
sottoscrivere il contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato 
e part time (50%) in qualità di Istruttore di Vigilanza – Area degli Istruttori del CCNL 
Funzioni Locali 2019 – 2021; 
 
DATO ATTO che il Funzionario Amministrativo dott.ssa Anna Vitolo, responsabile 
del procedimento, ha convalidato nel sistema SIMEL2 il presente atto, così attestando 
la completezza dell’istruttoria; 
 
ATTESTATO che vi è l’assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6bis L. n. 241/90; 
 
DATO ATTO altresì che, con la firma della presente determinazione si attesta la 
regolarità tecnica-amministrativa del provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 introdotto con legge 213/2012; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

Determina n. 3037 del 13/06/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



 
Per i motivi indicati in premessa e che quivi s’intendono integralmente riportati: 
 
1. Approvare tutti gli atti ed i relativi n. 13 Verbali delle sedute della Commissione 
Esaminatrice del Concorso pubblico, per esami, per il conferimento a tempo 
indeterminato e part time (50%) di n. 45 posti nel profilo professionale di Istruttore di 
Vigilanza – Area degli Istruttori, nonché la graduatoria provvisoria di merito, formulata 
con la valorizzazione dei titoli ex art. 5, commi 3 e 4, del DPR 487/94 e ss.mm.ii,; 
 
2. Dare atto che, la suddetta graduatoria, previa verifica delle dichiarazioni, dei requisiti 
e degli adempimenti previsti dalle norme vigenti e dal Bando, verrà utilizzata per 
l’assunzione di n. 60 unità, di cui n. 45 vincitori e n. 15 idonei mediante scorrimento 
della stessa; 
 
3. Dare atto, altresì, che i candidati vincitori saranno assunti con la sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, previo superamento delle visite preassuntive previste 
dal D.Lgs. 81/08, nonché di quelle relative alla verifica dei requisiti psico-fisici per 
l’uso dell’arma, come dettagliati dal Bando di Concorso. 
 
4. Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Salerno in 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul portale “inPA” raggiungibile 
al sito internet www.inpa.gov.it. 
 
 

  Il Direttore   
         LUIGI MEA  

 

Determina n. 3037 del 13/06/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


